[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                            РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                            ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН                                         AFБАН ПИЛТIPI АЙМАFЫ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОЛНЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

26 мая   2015 года
 с.Солнечное
№ 213

О внесении  изменений

в решение  Совета депутатов Солнечного сельсовета

  № 58 от 19 февраля 2013г.

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе

 муниципального образования Солнечный сельсовет»

  В соответствии с изменениями  в  Бюджетный кодекс Российской Федерации, протеста прокурора от 15.04.2015 № 7-9-2015,

 Совет депутатов Солнечного сельсовета РЕШИЛ:

1.Протест прокурора удовлетворить.

2.Внести в решение сессии Совета депутатов Солнечного сельсовета № 58   от 19 февраля 2013 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального образования Солнечный сельсовет» в редакции (20.12.2013г. №130, 27.05.2014 №155  следующие изменения:

2)п.2 ст. 24.1 изложить в новой редакции:

«1. Составление проектов бюджетов основывается на:

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;

основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;

прогнозе социально-экономического развития;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).
В случае утверждения законом (решением) о бюджете распределения бюджетных ассигнований по государственным (муниципальным) программам и не программным направлениям деятельности к проекту закона (решения) о бюджете представляются паспорта государственных (муниципальных) программ (проекты изменений в указанные паспорта).
В случае, если проект решения о бюджете не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о бюджете».
3.Направить данное решение главе Солнечного сельсовета для подписания и обнародования.
Председатель Совета депутатов

Солнечного сельсовета                                                                                М.В.Климова

Глава Солнечного сельсовета                                                                      Н.Н.Сергеев